
ПРИКАЗ 
№ ~~/3 

"cL ~ /.---/'--?? s-L4-?-

г. Мос1ша 

О проведении студентами ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

профориентационных и культурно-творческих мероприятий для 

учащихся средних общеобразовательных учреждений 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2024/2025 
учебный год и популяризации инженерно-технического образования, а также 

популяризации имиджа МЭИ среди учащихся средних общеобразовательных 

учреждений , 

приказываю: 

1. Направить для организации и проведения профориентационных и 

культурно-творческих мероприятий (далее - Мероприятия) в МОУ-Гимназия 

№2 (МО, г. Раменское, ул. Коммунистическая, д.3 0) в период с 29 ноября по 
27 декабря 2024 года студентов МЭИ (Приложение 1 ). Ответственный 

организатор - заместитель директора ДК МЭИ - Трохин Д.А. 

2. Помощнику первого проректора Кондрату А.А. разработать 

профориентационные программы Мероприятий. 

3. Рекомендовать руководителю Театральной студии МЭИ 

Беспалову А.С. разработать культурно-творческие программы Мероприятий. 

4. Пропуски учебных занятий в дни проведения Мероприятий, 

считать пропусками по уважительной причине без последующей отработки, за 

исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в 

соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой 

(Приложение 2). 
5. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д. 

обеспечить освещение участия студентов на Мероприятиях в средствах 

массовой информации , на портале МЭИ и в социальных сетях МЭИ. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Первый проректор, 

временно исполняющий 

обязанности ректора 

В.И. Замолодчиков 


